Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường, đặc khu;

- Hiệu trưởng các Trường trung học phổ thông; trường Trung học

cơ sở, trường Tiểu học; trường phổ thông nhiều cấp học.

Căn cứ Kế hoạch số 5497/KH-SGDĐT ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên giảng

dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) các trường trung học

phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học; lồng ghép nội dung GDQPAN

trong trường tiểu học, trường trung học cơ sở năm 2025 (có kế hoạch kèm theo).

Sở GDĐT triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn nội dung GDQPAN

như sau:

1. Thành phần: Triển khai trong kế hoạch 5497/KH-SGDĐT ngày 12 tháng

8 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Hình thức, thời gian, địa điểm tập huấn

2.1  Trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT)

 Triển khai trong kế hoạch 5497/KH-SGDĐT ngày 12 tháng 8 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo.

2.2. Tập huấn lồng ghép nội dung GDQPAN trong trường tiểu học và

trường trung học cơ sở (THCS)

- Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Zoom. Mỗi đơn vị là một điểm cầu.

- Đường link:

https://zoom.us/j/94696516527?pwd=KEGDvjv0ffUeliIWmpj6bvOi3mGZq7.1

- ID và mật khẩu phòng Zoom:

+ ID: 94696516527

+ Mật khẩu: 123456

- Thời gian tập huấn lớp số 2: các trường THCS từ 08h00 đến 09h45 ngày

22/8/2025 (thứ Sáu)

- Thời gian tập huấn lớp số 3: các trường tiểu học từ 09h45 đến 11h30 ngày

22/8/2025 (thứ Sáu)

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia

tập huấn nội dung GDQPAN năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

https://zoom.us/j/94696516527?pwd=KEGDvjv0ffUeliIWmpj6bvOi3mGZq7.1

2

- Các đơn vị chuẩn bị phòng họp trực tuyến, máy tính có kết nối Internet, cài đặt

phần mềm Zoom, màn chiếu/TV để kết nối với máy tính, loa, micro đảm bảo giao tiếp

trong quá trình tập huấn.

3. Trang phục

- Giáo viên giảng dạy môn GDQPAN mang mặc trang phục GDQPAN đúng

quy định.

- Cán bộ quản lý, giáo viên TH, THCS tham gia tập huấn lồng ghép nội

dung GDQPAN mang mặc trang phục công sở.

Thông tin liên hệ: Chuyên viên GDQPAN Đ/c Hải, số ĐT: 0906.129.933

(phụ trách phía đông); Đ/c Tùng số ĐT:  0904.365.356 (phụ trách phía tây)

Nhận được Công văn, đề nghị lãnh đạo các đơn vị quán triệt, triển khai và tổ

chức thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng thành phần, số lượng tham gia tập huấn

theo quy định. Kết quả tham gia tập huấn được Ban tổ chức tổng hợp gắn với kết

quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của từng đơn vị./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Giám đốc;

- Phòng CMNV cơ quan Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

3

Chương trình Khai mạc

Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy môn học

 Giáo dục quốc phòng và an ninh các trường trung học phổ thông,

trường phổ thông có nhiều cấp học; lồng ghép nội dung GDQPAN trong

trường tiểu học, trường trung học cơ sở năm 2025

TT
THỜI

GIAN
NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

1

08h00

đến

08h30

Ổn định tổ chức

THPT Hồng Bàng

- Ban Tổ chức.

2
Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu
- Ban Tổ chức.

3
Phát biểu khai mạc của

lãnh đạo Sở GDĐT

- Lãnh đạo

Sở GDĐT

4
Phổ biến quy định lớp tập

huấn
- Ban Tổ chức.

5 Kết thúc khai mạc - Ban Tổ chức.

6 Triển khai các lớp tập huấn theo Kế hoạch Lớp Tập huấn

		2025-08-19T15:34:30+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T16:14:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T16:14:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T16:14:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T16:14:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!